PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE

AQUIRAZ
GABINETE DOS VEREADORES

FRANCISCO EVANDRO DE FREITAS CAVALCANTE
Câmara nicipal de Aquiraz

A 05 LÀ:A

REQUERIMENTO N°. Da /2024 Ate da Câmara
Jair Silva

Indica a Construção de um calçamento
na Rua do Marisco S/N na Praia do
Batoque, nesse município.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

O VEREADOR abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, indica junto aos órgãos competentes, para que providencie construção
de um calçamento da Rua do Marisco, dando continuidade o calçamento da Rua
Vitorino de Miranda que finalizou na rotatória, na Praia do Batoque.

JUSTIFICATIVA

A rua referenciada é bastante utilizada pelos moradores da comunidade, sendo
de difícil acesso principalmente no período chuvoso, por conta dos buracos e
poças de lamas.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ, 22
DE ABRIL DE 2024

rancisco vandro de Freitas Cavalcante
Vereador — PT

Câmara Municipal de Aquiraz
Departamento Legislativo

--R otherio Ribeiro

PALÁCIO MUNICIPAL le CAPITAL
Av. Santos Dumont, 30— Centro — Aquiraz — Ceará - CNR1: 00.133.185/0001-02

CEP: 61.700-000 1 Fone: (85) 3361-1071